
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1436
30 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κριτήρια και διαδικασία κατανομής των Κεντρικών Αυ−

τοτελών Πόρων των Περιφερειών, έτους 2011. ......... 1
Τροποποίηση απόφασης ορισμού Δευτερευόντων 

Διατακτών. ........................................................................................... 2
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κατανο−

μή των δαπανών διενέργειας των ερευνών Ισοτιμι−
ών Αγοραστικών Δυνάμεων, καθώς και έγκριση χρη−
σιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους. ....................................................................................................... 3

Παράταση προθεσμίας υποβολής δήλωσης φορολο−
γίας εισοδήματος οικον. έτους 2012 για τους υπό−
χρεους της παραγράφου 4 του άρθρου 2 και για 
τα νομικά πρόσωπα της παραγράφου 2 του άρθρου 
101 του ΚΦΕ. ................................................................................................... 4

Επέκταση καταστήματος Αφορολογήτων Ειδών στον 
Μεθοριακό Σταθμό Ευζώνων. .............................................. 5

Έγκριση μίσθωσης δικαιωμάτων μεταλλειοκτησίας 
επί των παραχωρήσεων μεταλλείων με αριθμούς 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136 και 137 Ν. Φωκίδας 
και 150, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 164 και τμημά−
των των 160, 161, 162, 163 Ν. Βοιωτίας κατά ποσο−
στό 46,666% προς την εταιρεία «ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟ−
ΜΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ...... 6

Ανάκληση υπουργικής απόφασης ........................................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 16275 (1)

Κριτήρια και διαδικασία κατανομής των Κεντρικών
Αυτοτελών Πόρων των Περιφερειών, έτους 2011.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις των άρθρων 3, 181, 186, 260, 268 και 

269 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

2.− Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 49 του Ν. 3943/ 
2011 «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των 
ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότη−
τας Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 66 Α΄).

3.− Την υπ’ αριθμ. 3907/24.1.2011 (ΦΕΚ 277 Β΄) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών με 
θέμα την «Κατάρτιση και υποβολή προϋπολογισμού των 
Περιφερειών, οικονομικού έτους 2011».

4.− Την υπ’ αριθμ. 95092/31.3.2011 (ΦΕΚ 194 Α΄) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων με θέμα την «Επιχορήγηση Υπηρεσιών 
Ελαιοκομικών Νομών της χώρας για κάλυψη δαπανών 
δακοκτονίας − Έγκριση πρόσληψης εποχιακού προσω−
πικού δακοκτονίας».

5.− Τις διατάξεις του Ν. 3874/2010 (ΦΕΚ 151 Α΄) «Μητρώο 
Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων».

6.− Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3891/2010 (ΦΕΚ 
188 Α΄) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του 
ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για 
το σιδηροδρομικό τομέα», καθώς και του άρθρου 9 του 
Ν. 3920/2011 (ΦΕΚ 33 Α΄) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση ανά−
πτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττικής 
και άλλες διατάξεις».

7.− Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κρατικό Προ−
ϋπολογισμό έτους 2011 που αφορούν στα έσοδα του 
άρθρου 260 του Ν. 3852/2010 των ΟΤΑ δευτέρου βαθ−
μού, όπως αυτές τελικώς διαμορφώθηκαν και αποτυ−
πώθηκαν στο Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 που 
ψηφίστηκε από την Εθνική Αντιπροσωπεία, στο ύψος 
των 395.239.905,68 €.

8.− Το υπ’ αριθμ. 141/9.3.2011 έγγραφο της Ένωσης Πε−
ριφερειών Ελλάδος (ΕΝ.ΠΕ.), σχετικά με τα κριτήρια και 
τη διαδικασία κατανομής των Κεντρικών Αυτοτελών 
Πόρων των Περιφερειών για το έτος 2011.

9.− Τις διατάξεις του Ν. 3985/2011 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012 − 2015» (ΦΕΚ151, Α΄).

10.− Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 38 του 
Ν. 3986/2011 «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρό−
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012−
2015» (ΦΕΚ 152, Α΄).

11.− Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρα−
τηγικής 2012−2015».

12.− Την υπ’ αριθμ. Υ25/8.12.2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού Καθορισμός αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 2792), αποφασίζουμε:

22691



22692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α. Η κατανομή των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων των 
Περιφερειών έτους 2011, από το σχετικό λογαριασμό 
του Υπουργείου Εσωτερικών, που τηρείται στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων, αφορά συνολικό ποσό 
395.239.905,68 €. Από αυτό:

1. − Ποσό 300.184.907,50 €, αφορά στην τακτική επι−
χορήγηση των Περιφερειών της Χώρας, λαμβανομένων 
υπόψη των ποσών που τους αποδόθηκαν κατά το έτος 
2010.

Στο ανωτέρω ποσό συμπεριλαμβάνονται οι δαπάνες 
των ΟΤΑ β΄ βαθμού για την κάλυψη:

α) λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών, συμπε−
ριλαμβανομένης της ΕΝ.ΠΕ. και της αντισμισθίας των 
αιρετών (ποσό ύψους 121.483.789,08 €).

β) δαπανών που αφορούν στο διατροφικό επίδομα, 
δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 94 παρ. 3Β, εδάφιο 
17 του Ν. 3852/2010 (ποσό ύψους 62.635.913,99 €).

γ) δαπανών που αφορούν στην υλοποίηση του προγράμ−
ματος δακοκτονίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
186 του Ν. 3870/2010 (ποσό ύψους 29.250.000,00 €).

δ) δαπανών που αφορούν στην εφαρμογή του προ−
γράμματος «Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου» (ποσό ύψους 966.344,43 €).

ε) δαπανών που αφορούν στο έργο της μεταφοράς 
μαθητών (ποσό ύψους 83.790.000,00 €). Επιπροσθέτως, 
επισημαίνεται ότι μέσα στο έτος 2012, αποδόθηκε ποσό 
ύψους 46.410.000,00 € για οφειλές του έργου της μετα−
φοράς μαθητών του έτους 2011.

στ) δαπανών που αφορούν στη μισθοδοσία του προσω−
πικού που μετατάχθηκε από τις εταιρείες ΟΣΕ−ΤΡΑΙΝΟΣΕ−
ΟΑΣΑ στις Περιφέρειες (ποσό ύψους 1.936.000,00 €).

η) άλλων δαπανών των Περιφερειών, που προέκυψαν 
μέσα στο έτος 2011 (ποσό ύψους 122.860,00 €), και που 
αφορούν στην κάλυψη:

α) του προγράμματος της καταπολέμησης των κου−
νουπιών (ποσό ύψους 100.000,00 €).

β) του προγράμματος μερικής απασχόλησης (ποσό 
ύψους 16.860,00 €).

γ) της μισθοδοσίας διοριζόμενων, κατόπιν αναπλήρω−
σης ΑΣΕΠ, καθώς και σε εκτέλεση δικαστικής απόφασης 
(ποσό ύψους 6.000,00 €).

2.− Ποσό 223.474.048,02 €, αφορά στην κάλυψη επενδυ−
τικών αναγκών των Περιφερειών, συμπεριλαμβανομένων 
και αυτών που αφορούν στην κατασκευή, βελτίωση και 
συντήρηση του οδικού δικτύου τους.

Συμπερασματικά, το ποσό με το οποίο επιχορηγήθη−
καν συνολικά οι Περιφέρειες για το έτος 2011 έφθασε τα 
523.658.955,52 €. Από αυτά ποσό ύψους 129.790.000,00 €, 
αφορά στη μεταφορά από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους των Δήμων στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πό−
ρους των Περιφερειών, προς κάλυψη μεταφερθεισών 
αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
94 και 186 του Ν. 3852/2010 και ειδικότερα προς κάλυψη 
δαπανών για τη μεταφορά μαθητών και την υλοποίηση 
των προγραμμάτων για τη Δακοκτονία και για το Ολο−
κληρωμένο Σύστημα Εφαρμογής και Ελέγχου (ΟΣΔΕ).

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1.1.2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Απριλίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

F 
      Αριθμ. Δ5Α 1066664 ΕΞ 2012 (2)

Τροποποίηση απόφασης ορισμού
Δευτερευόντων Διατακτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/

Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄/17.8.2010)
«Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης».

2. Το Π.Δ. 551/1988 (ΦΕΚ 259/Α΄/17.11.1988) «Οργάνωση Οι−
κονομικών Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 284/1988 (ΦΕΚ 128/Α΄/14.6.1988) «Οργάνωση της 
Κεντρικής Υπηρεσίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2343/1995 (ΦΕΚ 211/Α΄/11.10.95) 
«Αναδιοργάνωση υπηρεσιών του Υπ. Οικονομικών» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Το Π.Δ. 218/1996 (ΦΕΚ 168/Α΄/24.7.1996) «Οργανισμός του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 85/2005 (ΦΕΚ 122/Α΄/25.5.2005) 
και το άρθρο 88 του Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58/Α΄/23.4.2010).

6. Την απόφαση Δ6Β 1168860 ΕΞ/6.12.2011 (ΦΕΚ 3034/Β΄/
30.12.2011) περί αναστολής λειτουργίας, επαναλειτουρ−
γίας και ανακαθορισμού τίτλου και αρμοδιοτήτων Ορ−
γανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης.

7. Το Π.Δ. 203/2000 (ΦΕΚ 183/Α΄/21.8.200) Περί σύστα−
σης Ελεγκτικών Υπηρεσιών Τελωνείων (ΕΛ.Υ.Τ.)

8. Το άρθρο 23 του Ν. 3259/2004 (ΦΕΚ 149/Α΄/4.8.2004) 
περί συστάσεως Διαπεριφερειακού Ελεγκτικού Κέντρου 
(Δ.Ε.Κ.) στη Θεσσαλονίκη.

9. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 
66/Α΄/31.3.2011) περί σύστασης στα Υπουργεία Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

11. Την απόφαση 1073991/2198/0002Ε/3.8.2001 Ορισμού 
Δευτερευόντων Διατακτών (ΦΕΚ Β΄ 1094).

12. Το γεγονός ότι από την Τροποποίηση αυτή δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφαση 1073991/2198/0002Ε/ 
3.8.2001 Ορισμού Δευτερευόντων Διατακτών, κατά το 
μέρος που αφορά στο Σώμα Δίωξης Οικονομικού Εγκλή−
ματος (Σ.Δ.Ο.Ε), στις Τελωνειακές Υπηρεσίες και στα Ελε−
γκτικά Κέντρα και ορίζουμε ως Δευτερεύοντες Διατάκτες 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22693

1. Για το Σ.Δ.Ο.Ε.:

α/α ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Β΄ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
1. Ροδόπης ΣΔΟΕ Ανατολικής Μακεδονίας − 

Θράκης
Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης

2. Έβρου ΣΔΟΕ Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης − Υποδιεύθυνση Ελέγχων 
Αλεξανδρούπολης

Ο Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 
Ελέγχων Αλεξανδρούπολης 

3. Καβάλας ΣΔΟΕ Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης – Τμήμα Ελέγχων Καβάλας

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος
Ελέγχων Καβάλας

4. Θεσσαλονίκης ΣΔΟΕ Κεντρικής Μακεδονίας Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Κεντρικής Μακεδονίας

5. Θεσσαλονίκης ΣΔΟΕ Επιχειρησιακή Δ/νση 
Ειδικών  Υποθέσεων Θεσσαλονίκης 
(Ε.Δ.Ε.Υ.Θ.)

Ο Προϊστάμενος της Ε.Δ.Ε.Υ.Θ. 

6. Κοζάνης ΣΔΟΕ Δυτικής Μακεδονίας Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Δυτικής Μακεδονίας

7. Ιωαννίνων ΣΔΟΕ Ηπείρου Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ Ηπείρου
8. Ηγουμενίτσας ΣΔΟΕ Ηπείρου − Υποδιεύθυνση 

Ελέγχων Ηγουμενίτσας
Ο Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 
Ελέγχων Ηγουμενίτσας

9. Κέρκυρας ΣΔΟΕ Ιονίων Νήσων Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Ιονίων Νήσων

10. Λάρισας ΣΔΟΕ Θεσσαλίας Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Θεσσαλίας

11. Μαγνησίας ΣΔΟΕ Θεσσαλίας − Υποδιεύθυνση 
Ελέγχων Βόλου

Ο Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 
Ελέγχων Βόλου

12. Φθιώτιδας ΣΔΟΕ Στερεάς Ελλάδας Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Στερεάς Ελλάδας

13. Αχαΐας ΣΔΟΕ Δυτικής Ελλάδας Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Δυτικής Ελλάδας

14. Αρκαδίας ΣΔΟΕ Πελοποννήσου Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ 
Πελοποννήσου

15. Μεσσηνίας ΣΔΟΕ Πελοποννήσου − 
Υποδιεύθυνση Ελέγχων Καλαμάτας

Ο Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης 
Ελέγχων Καλαμάτας 

16. Λέσβου ΣΔΟΕ Βορείου Αιγαίου Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ Βορείου 
Αιγαίου

17. Δωδεκανήσου ΣΔΟΕ Νοτίου Αιγαίου Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ Νοτίου 
Αιγαίου

18. Ηρακλείου ΣΔΟΕ Κρήτης Ο Προϊστάμενος του ΣΔΟΕ Κρήτης
2. Για τις Τελωνειακές Υπηρεσίες:

α/α ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Β΄ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
1. Αιτωλοακαρνανίας Τελωνείο Μεσολογγίου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Μεσολογγίου
2. Αργολίδος Τελωνείο Ναυπλίου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ναυπλίου
3. Άρτας Τελωνείο Άρτας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Άρτας
4. Αθηνών Τελωνείο Αθηνών Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Αθηνών
5. Πειραιώς Τελωνείο Πειραιώς Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Πειραιώς
6. Ανατολικής Αττικής Τελωνείο Αερολιμένα Αττικής Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

Αερολιμένα Αττικής
7. Δυτικής Αττικής Τελωνείο Ελευσίνας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ελευσίνας
8. Αχαΐας Τελωνείο Πάτρας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Πάτρας
9. Βοιωτίας Τελωνείο Οινόης Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Οινόης

10. Δράμας Τελωνείο Δράμας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Δράμας
11. Δωδεκανήσου Τελωνείο Ρόδου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ρόδου
12. Έβρου Τελωνείο Αλεξανδρούπολης Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

Αλεξανδρούπολης
13. Εύβοιας Τελωνείο Χαλκίδας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Χαλκίδας



22694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Ζακύνθου Τελωνείο Ζακύνθου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ζακύνθου
15. Ηλείας Τελωνείο Κυλλήνης Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Κυλλήνης
16. Ημαθείας Τελωνείο Βέροιας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Βέροιας
17. Ηρακλείου Τελωνείο Ηρακλείου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ηρακλείου
19. Θεσπρωτίας Τελωνείο Ηγουμενίτσας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ηγουμενίτσα
20. Θεσσαλονίκης Διεύθυνση Τελωνείων 

Θεσσαλονίκης
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Τελωνείων Θεσσαλονίκης 

21. Ιωαννίνων Τελωνείο Ιωαννίνων Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ιωαννίνων

22. Καβάλας Τελωνείο Καβάλας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Καβάλας
23. Καστοριάς Τελωνείο Καστοριάς Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Καστοριάς
24. Κέρκυρας Τελωνείο Κέρκυρας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Κέρκυρας
25. Κεφαλλονιάς Τελωνείο Αργοστολίου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

Αργοστολίου
26. Κιλκίς Τελωνείο Κιλκίς Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Κιλκίς
27. Κοζάνης Τελωνείο Πτολεμαΐδας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

Πτολεμαΐδας
28. Κορίνθου Τελωνείο Κορίνθου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Κορίνθου
29. Κυκλάδων Τελωνείο Σύρου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Σύρου
30. Λακωνίας Τελωνείο Γυθείου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Γυθείου
31. Λάρισας Τελωνείο Λάρισας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Λάρισας
32. Λασιθίου Τελωνείο Αγίου Νικολάου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

Αγίου Νικολάου
33. Λέσβου Τελωνείο Μυτιλήνης Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Μυτιλήνης
34. Λευκάδας Τελωνείο Λευκάδας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Λευκάδας
35. Μαγνησίας Τελωνείο Βόλου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Βόλου
36. Μεσσηνίας Τελωνείο Καλαμάτας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Καλαμάτας
37. Ξάνθης Τελωνείο Ξάνθης Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ξάνθης
38. Πέλλας Τελωνείο Σκύδρας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Σκύδρας
39. Πιερίας Τελωνείο Κατερίνης Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Κατερίνης 
40. Πρέβεζας Τελωνείο Πρέβεζας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Πρέβεζας 
41. Ρεθύμνου Τελωνείο Ρεθύμνου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ρεθύμνου
42. Ροδόπης Τελωνείο Κομοτηνής Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Κομοτηνής
43. Σάμου Τελωνείο Σάμου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Σάμου
44. Σερρών Τελωνείο Σερρών Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Σερρών
45. Τρικάλων Τελωνείο Τρικάλων Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Τρικάλων
46. Φθιώτιδας Τελωνείο Στυλίδας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Στυλίδας
47. Φλώρινας Τελωνείο Φλώρινας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Φλώρινας
48. Φωκίδας Τελωνείο Ιτέας Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Ιτέας
49. Χαλκιδικής Τελωνείο Νέων Μουδανιών Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου 

Νέων Μουδανιών
50. Χανίων Τελωνείο Χανίων Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Χανίων
51. Χίου Τελωνείο Χίου Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου Χίου

3. Για τα Ελεγκτικά Κέντρα

α/α ΝΟΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Β΄ ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ
1. Αττικής ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής Ο Προϊστάμενος της ΕΛ.Υ.Τ. Αττικής 

2. Θεσσαλονίκης ΕΛ.Υ.Τ. Θεσσαλονίκης Ο Προϊστάμενος της ΕΛ.Υ.Τ. 
Θεσσαλονίκης

3. Θεσσαλονίκης Δ.Ε.Κ. Θεσσαλονίκης Ο Προϊστάμενος του Δ.Ε.Κ. 
Θεσσαλονίκης

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2012
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22695

   Αριθμ. 3769/Γ7−156 (3)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κατανο−

μή των δαπανών διενέργειας των ερευνών Ισοτιμι−
ών Αγοραστικών Δυνάμεων, καθώς και έγκριση χρη−
σιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισμός 
αμοιβής τους. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/9.3.2010) «Ελληνικό 

Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής», 
και ιδίως το άρθρο 23, παρ.6, όπως ισχύει.

β. του άρθρου 22 του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/9.3.2010) 
«Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρ−
τητης Αρχής»

γ. της παρ. 4 του άρθρου 5 της από 16.12.2011 πράξης 
Νομοθετικού περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα εφαρ−
μογής του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012−2015 και του κρατικού προϋπολογι−
σμού έτους 2011» (ΦΕΚ 262 Α΄),

δ. του άρθρου 9 παράγραφος 3 και το άρθρο 10 
του Ν. 2392/1996 (ΦΕΚ 60/Α΄/9.4.1996) «Πρόσβαση της 
Γενικής Γραμματείας Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσί−
ας της Ελλάδος (Γ.Γ.ΕΣΥΕ) σε διοικητικές πηγές και 
διοικητικά αρχεία, Επιτροπή Στατιστικού Απορρήτου, 
ρύθμιση θεμάτων διενέργειας απογραφών και στατι−
στικών εργασιών, καθώς και θεμάτων της Γ.Γ.ΕΣΥΕ», 
όπως αντικαταστάθηκαν με τις παραγράφους 2 και 3 
του άρθρου 14 του Ν. 3470/2006 (ΦΕΚ 132/Α΄/28.6.2006) 
«Εθνικό Συμβούλιο Εξαγωγών, φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις»,

ε. του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27.11.1997) 
«περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» 

στ. του Ν. 2685/1999 και ιδίως τα άρθρα 2 και 8(ΦΕΚ 
35/Α΄/18.2.1999) με θέμα: «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε−
νων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 
9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15.3.2010) «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμε−
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», συμπληρώθηκε με 
την προσθήκη του άρθρου 49 παρ.1 του Ν. 3871/2010 
(ΦΕΚ 141/Α΄/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
ευθύνη» και Τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 13 
του άρθρου 45 του Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α΄).

ζ. του Π.Δ 226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/8.9.2000) «Οργανισμός 
της Γ.Γ.ΕΣΥΕ».

η. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/ 
22.04.2005).

θ. του Π.Δ. 185/2009 Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών κ.λ.π (ΦΕΚ 213 τ.Α΄). 

ι. του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.2009).

ια. του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από Δι−
ατάκτες (Α 194).

ιβ. του Π.Δ. 31/2012 «Διορισμός Υπουργού Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 62Α΄)

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, με αριθμό 1445/2007 της 11ης Δε−

κεμβρίου 2007, για τη θέσπιση κοινών κανόνων για την 
παροχή βασικών πληροφοριών, σχετικά με τις ισοτιμίες 
αγοραστικής δύναμης και για τον υπολογισμό και τη 
διάχυση τους.

3. Τη Συμφωνία (Αgreement) χρηματοδότησης, με υπ’ 
αριθμ. 20602.2010.001−2010.328, ύψους διακοσίων χιλιά−
δων (200.000) Ευρώ, η οποία έχει υπογραφεί μεταξύ της 
ΕΛ.ΣΤΑΤ. και του Στατιστικού Γραφείου των Ευρωπαϊ−
κών Κοινοτήτων (EUROSTAT) και αφορά στη διενέργεια 
των ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικών Δυνάμεων για τα 
έτη 2011 και 2012.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα επτά χιλιά−
δων, τετρακοσίων ενενήντα Ευρώ και είκοσι έξι λεπτών 
(97.490,26) – συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ – για το 
οικονομικό έτος 2012, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΑΕ 5354) 
και θα καλυφθεί εξ ολοκλήρου από κοινοτική χρημα−
τοδότηση. 

5. Την υπ’ αριθμ. 2492/Α2−782 απόφαση έγκρισης δέ−
σμευσης πίστωσης για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος 
της πίστωσης του ΚΑΕ 5354 του προϋπολογισμού της 
ΕΛΣΤΑΤ οικον. έτους 2012», αποφασίζουμε:

1.α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέρ−
γεια των ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικών Δυνάμεων, 
κατά το έτος 2012.

β. Αναθέτουμε στη Διεύθυνση Οικονομικών και Βραχυ−
χρόνιων Δεικτών της EΛ.ΣΤΑΤ. την υποχρέωση διενέρ−
γειας των ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικών Δυνάμεων 
έτους 2012.

2. Σκοπός των ερευνών Ισοτιμιών Αγοραστικών Δυ−
νάμεων, οι οποίες διενεργούνται για τις ανάγκες της 
Ε.Ε. (Eurostat), είναι η συγκέντρωση των απαραίτη−
των στοιχείων τιμών, ώστε να υπολογισθούν από τη 
Eurostat οι ισοτιμίες αγοραστικής δύναμης μεταξύ των 
Κρατών – μελών.

Οι ανωτέρω έρευνες διακρίνονται στις έρευνες τιμών 
ειδών καταναλωτή και στις έρευνες τιμών κεφαλαιου−
χικών αγαθών. 

Στις έρευνες τιμών ειδών καταναλωτή, οι οποίες διε−
νεργούνται απευθείας από την ΕΛ.ΣΤΑΤ., υπάγονται οι 
ακόλουθες εργασίες:

— Σχεδιασμός, οργάνωση και προετοιμασία διενέργει−
ας των ερευνών τιμών ειδών καταναλωτή.

— Διενέργεια των ανωτέρω ερευνών (συλλογή στοι−
χείων τιμών, με τη συμπλήρωση των σχετικών ερωτη−
ματολογίων, έλεγχος συλλεγόμενων στοιχείων). 

— Μηχανογραφική επεξεργασία και πινακοποίηση δε−
δομένων, υπολογισμός μέσων τιμών και επαλήθευση 
αυτών.

— Υποβολή των στοιχείων στη Eurostat, επαλήθευση 
– επικύρωση αυτών, ακολουθώντας τις σχετικές οδηγίες 
της Εurostat.

— Υποβολή των σχετικών εκθέσεων στη Eurostat, ως 
προς τη διενέργεια των ανωτέρω ερευνών.

— Επικύρωση και έγκριση των αποτελεσμάτων των 
ερευνών αυτών.

Στις έρευνες τιμών κεφαλαιουχικών αγαθών, οι οποίες 
διενεργούνται από την ΕΛ.ΣΤΑΤ., μέσω ειδικού εμπει−
ρογνώμονα, υπάγονται, κατά περίπτωση, οι ακόλουθες 
εργασίες:

− Έρευνα στον τομέα των κατασκευών



22696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α. Σχεδιασμός οργάνωση και προετοιμασία διενέργει−
ας της έρευνας τιμών κεφαλαιουχικών αγαθών στον το−
μέα των κατασκευών για ορισμένες κατηγορίες έργων 
και ειδών που περιλαμβάνονται στον τομέα αυτό.

β. Συλλογή, έλεγχος και επεξεργασία των στοιχείων 
τιμών όλων των ειδών στις ακόλουθες κατηγορίες έρ−
γων κατασκευών:

— Μεζονέτα
— Διαμέρισμα
— Γραφείο
— Ασφαλτόστρωση οδών 
γ. Συλλογή, έλεγχος και επεξεργασία των στοιχείων 

τιμών βασικών ειδών των ακόλουθων κατηγοριών έργων 
κατασκευών:

— Μονοκατοικία
— Εργοστάσιο
— Γέφυρα
δ. Υποβολή των στοιχείων τιμών στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.
ε. Υποβολή της σχετικής Έκθεσης στην ΕΛ.ΣΤΑΤ για 

τη διενέργεια της έρευνας.
στ. Επικύρωση των ανωτέρω στοιχείων τιμών, μετά 

τους απαραίτητους ελέγχους και τη συνεργασία με την 
ΕΛ.ΣΤΑΤ., πριν από την υποβολή των στοιχείων και της 
σχετικής έκθεσης στη Eurostat.

− Έρευνα ειδών εξοπλισμού
α. Σχεδιασμός και οργάνωση διενέργειας της έρευ−

νας τιμών κεφαλαιουχικών αγαθών στα είδη εξοπλι−
σμού.

β. Υποβολή έκθεσης στη Eurostat για την προετοιμα−
σία της έρευνας μετά από διερεύνηση της ελληνικής 
αγοράς, σχετικά με τα είδη εξοπλισμού, για τα οποία 
θα γίνει συλλογή στοιχείων τιμών, κατά το επόμενο 
έτος, σύμφωνα με τις οδηγίες και τα έγγραφα της 
Eurostat. 

γ. Επικύρωση των στοιχείων τιμών της προηγούμενης 
έρευνας, μετά τους απαραίτητους ελέγχους και τη συ−
νεργασία με την ΕΛ.ΣΤΑΤ.

δ. Υποβολή έκθεσης στη Eurostat μετά την επικύρωση 
των σχετικών στοιχείων. 

3. Ερευνώμενη μονάδα είναι η επιχείρηση ή το κα−
τάστημα. 

4. Για τη διενέργεια των αναφερόμενων στατιστικών 
ερευνών θα χρησιμοποιηθούν στατιστικά όργανα, ως 
ακολούθως:

Ι. Υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μόνιμοι και με σύμβαση 
I.Δ., μετά από κατάλληλη εκπαίδευση, με δυνατότητα 
μετακίνησης εκτός έδρας.

ΙΙ. Ιδιώτες συνεργάτες, από δέκα (10) μέχρι σαράντα 
(40), οι οποίοι, μετά από κατάλληλη εκπαίδευση, θα απα−
σχοληθούν, με τη συλλογή των απαιτούμενων στοιχείων 
τιμών των ερευνών ειδών καταναλωτή.

ΙΙΙ. Ειδικός εμπειρογνώμονας, ο οποίος θα απασχολη−
θεί στις έρευνες τιμών κεφαλαιουχικών αγαθών, δηλαδή 
στις έρευνες τιμών των ειδών εξοπλισμού και του τομέα 
των κατασκευών.

Με αποφάσεις του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. θα γίνει ο 
ορισμός των ανωτέρω στατιστικών οργάνων.

5. Ο αριθμός των προς συμπλήρωση ερωτηματολο−
γίων από τους ιδιώτες συνεργάτες εκτιμάται ότι θα 
ανέλθει περίπου στα 8034.

6. Καθορίζουμε την αμοιβή των ανωτέρω στατιστικών 
οργάνων, ως εξής:

— Αμοιβή 10.000 Ευρώ σε ένα (1) εμπειρογνώμονα, για 
τις προβλεπόμενες εργασίες εντός του έτους 2012.

— Η αμοιβή των ιδιωτών συνεργατών, κατά πλήρως 
και ορθώς συμπληρωμένο ερωτηματολόγιο, ορίζεται σε 
δέκα Ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτά (10,89).

Η συνολική δαπάνη για τη συμπλήρωση των ερωτημα−
τολογίων, από τους ιδιώτες συνεργάτες, ανέρχεται σε 
10,89 Ευρώ x 8034 ερωτηματολόγια = 87.490,26 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 26 Απριλίου 2012 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

F
    Αριθμ. πολ. 1107 (4)
Παράταση προθεσμίας υποβολής δήλωσης φορολο−

γίας εισοδήματος οικον. έτους 2012 για τους υπό−
χρεους της παραγράφου 4 του άρθρου 2 και για 
τα νομικά πρόσωπα της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 101 του ΚΦΕ.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την με αριθμό Υ25/2011 απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών Υπουρ−
γών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικο−
νόμου» (ΦΕΚ 2792 Β΄/8.12.2011).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 
του νόμου 2020/1992 (ΦΕΚ 34Α΄) με τις οποίες παρέχε−
ται εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομίας και Οι−
κονομικών να παρατείνει με απόφαση, τις προθεσμίες 
που ορίζονται από τις κείμενες φορολογικές διατάξεις 
για υποβολή φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές 
περιπτώσεις.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ΚΦΕ (ΦΕΚ Α΄ 151) 
που ορίζει τις προθεσμίες υποβολής των ετήσιων δη−
λώσεων φορολογίας εισοδήματος των υπόχρεων της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ΚΦΕ.

4. Τις διατάξεις της περίπτωσης β΄ της παραγράφου 
2 του άρθρου 107 του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος 
(ΦΕΚ Α΄ 151) με τις οποίες ορίζεται η προθεσμία υπο−
βολής των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος των 
νομικών προσώπων της παραγράφου 2 του άρθρου 101 
του Κ.Φ.Ε.

5. Την ΠΟΛ 1055/29.2.2012 Α.Υ.Ο, παράταση προθεσμίας 
υποβολής δήλωσης φορολογίας εισοδήματος οικονο−
μικού έτους 2012,

6. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υπο−
βολή της ετήσιας δήλωσης φορολογίας εισοδήματος 
νομικών προσώπων, με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 
επικοινωνίας μέσω του ειδικού δικτύου TAXISnet στα 
πλαίσια απλοποίησης των φορολογικών διαδικασιών 
και των διαμορφωθεισών νέων συνθηκών στον τομέα 
οργάνωσης των φορολογικών υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Η προθεσμία υποβολής των ετήσιων δηλώσεων φο−
ρολογίας εισοδήματος για τους υπόχρεους της παρα−
γράφου 4 του άρθρου 2 του ΚΦΕ, (Ο.Ε., Ε.Ε., κοινωνίες, 
κοινοπραξίες, κλπ.), που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 64 του ΚΦΕ, ανεξάρτητα αν η υποβολή 
τους γίνεται με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοι−
νωνίας μέσω διαδικτύου ή χειρόγραφα μέσω ΔΟΥ και 
ανεξάρτητα από το τελευταίο ψηφίο του ΑΦΜ τους, η 
οποία λήγει στις 30 Απριλίου 2012, παρατείνεται μόνο 
για τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος των παραπά−
νω υπόχρεων που η υποβολή τους γίνεται με τη χρήση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 22697

ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου 
έως και τις 18 Μαΐου 2012.

2. Η προθεσμία υποβολής των δηλώσεων φορολογίας 
εισοδήματος οικονομικού έτους 2012 για όλα τα υπό−
χρεα νομικά πρόσωπα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
της παραγράφου 2 του άρθρου 101 του Κ.Φ.Ε, παρατεί−
νεται έως και τις 18 Μαΐου 2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ    

F
Αριθμ. Δ18Γ 5018563 ΕΞ 2012 (5)

Επέκταση καταστήματος Αφορολογήτων
Ειδών στον Μεθοριακό Σταθμό Ευζώνων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 827/1978 «περί 

ρυθμίσεως δασμολογικών θεμάτων και άλλων τινών 
διατάξεων» (ΦΕΚ 194/Α΄/18.11.1978).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 120 του 
Νόμου 2533/11.11.1997 «χρηματιστηριακή αγορά παραγώ−
γων και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 228/Α΄/11.11.1997).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Π.Δ 86/1979 «περί 
συστάσεως ιδιορρύθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την 
εκμετάλλευσιν καταστημάτων πωλήσεως αφορολόγη−
των και αδασμολόγητων ειδών και εγκαταστάσεως και 
λειτουργίας τούτων εις τα σημεία εξόδου επιβατών 
εξωτερικού» (ΦΕΚ 17/Α΄/31.1.1979).

4. Την υπ’ αριθμ. Κ.3119/120/Β0019/17.11.1994 ΑΥΟ «Ανά−
ληψη της εκμετάλλευσης του καταστήματος αδασμο−
λόγητων και αφορολογήτων ειδών των Ευζώνων από 
την «ΚΑΕ Α.Ε.»

5. Την υπ’ αριθμ. Ε.570/15/8.4.2008 ΑΥΟΟ «Επέκταση 
καταστήματος Αφορολογήτων Ειδών στον μεθοριακό 
Σταθμό Ευζώνων» (ΦΕΚ 695/Β΄/21.4.2008).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ.25/6.12.2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (ΦΕΚ 2792/Β΄/8.12.2011).

7. Το υπ’ αριθμ. 9/12.1.2012 αίτημα της εταιρείας «Κατα−
στήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.» με το οποίο ζητά 
την επέκταση του καταστήματος αφορολογήτων ειδών 
στον Μεθοριακό Σταθμό Ευζώνων.

8. Το υπ’ αριθμ. 886/20.3.2012 έγγραφο του Τελωνείου 
Ευζώνων με το οποίο μας διαβίβασε το από 15.3.2012 
πρακτικό της Επιτροπής της παρ. 2 του άρθρου 17 του 
Π.Δ. 86/1979, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την επέκταση του καταστήματος πώλη−
σης Αφορολογήτων Ειδών, εντός του τελωνειακά ελεγ−
χόμενου χώρου, στον μεθοριακό Σταθμό Ευζώνων, στη 
θέση και έκταση που προσδιορίζεται στο σχεδιάγραμμα, 
που συνοδεύει το, από 15.3.2012 Πρακτικό της Επιτροπής 
της παραγράφου 2, του άρθρου 17, του Π.Δ 86/1979.

2. Το κατάστημα θα επεκταθεί κατά επιφάνεια εμβα−
δού 1500 τ.μ., και θα βρίσκεται πάντοτε υπό τελωνειακή 
παρακολούθηση.

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή−
κει αποκλειστικά στην εταιρεία «Καταστήματα Αφορο−
λογήτων Ειδών Α.Ε».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του καταστήματος, 
διέπεται από τις διατάξεις του Π.Δ 86/1979, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, από τις διατάξεις του άρθρου 
120 του Ν. 2533/11.11.1997, από τις διατάξεις των Υπουρ−
γικών Αποφάσεων καθώς και τις σχετικές διαταγές, που 
ρυθμίζουν θέματα σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας, 
ελέγχου κ.λπ. των καταστημάτων, που εκμεταλλεύεται 
η εταιρεία «Καταστήματα Αφορολόγητων Ειδών Α.Ε».

5. Η απόφαση αυτή που δεν συνεπάγεται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Απριλίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    F 
 (6)

Έγκριση μίσθωσης δικαιωμάτων μεταλλειοκτησίας επί 
των παραχωρήσεων μεταλλείων με αριθμούς 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136 και 137 Ν. Φωκίδας και 150, 
153, 154, 155, 156, 157, 158, 164 και τμημάτων των 160, 
161, 162, 163 Ν. Βοιωτίας κατά ποσοστό 46,666% προς 
την εταιρεία «ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΜΕ−
ΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

  Με την υπ’ αριθμ. Δ8/Δ/Φ6.51.130,Φ6.10.150/5063/678/ 
27.4.2012 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, που εκδόθηκε δυ−
νάμει των άρθρων 74, 75 και 76 του ν.δ. 210/1973 (ΦΕΚ 
Α΄ 277), όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του 
ν.δ. 180/1974 (ΦΕΚ Α΄ 347), καθώς και της υπ’ αριθμ. 
οικ.52306/25.11.2011 (ΦΕΚ Β΄ 2741) κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Π.Ε.Κ.Α., με την οποία 
καθορίστηκαν οι αρμοδιότητες του Υφυπουργού Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Ιωάννη 
Μανιάτη και της υπ’ αριθμ. Δ15/Α/Φ19/οικ.1411/20.1.2012 
(ΦΕΚ Β΄ 54) απόφασης του Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α., με την 
οποία μεταβιβάστηκε στο Γενικό Γραμματέα Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής το δικαίωμα υπογραφής «Με 
εντολή Υφυπουργού», εγκρίνεται η μίσθωση των δικαι−
ωμάτων μεταλλειοκτησίας των:

α) ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΒΩΞΙΤΑΙ ΕΛΙΚΩΝΟΣ Α.Μ.Β.Ε. Γ. Μπάρ−
λος

β) Ειρήνης συζ. Δημητρίου Ανέστη
γ) Ελένης συζ. Ιωάννου Οικονομοπούλου
δ) Βασιλικής συζ. Παναγιώτη Εγγονόπουλου το γένος 

Παναγιώτου Οικονόμου
ε) Στεφανογιάννη Παναγιώτου Οικονόμου
στ) Δημητρίου Κωνσταντίνου Μπουρνόζου
ζ) Αλέξανδρου Κωνσταντίνου Μπουρνόζου
συνολικού ποσοστού 46,666% εξ αδιαιρέτου επί των 

παραχωρήσεων μεταλλείων με αριθμούς 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136 και 137 Ν. Φωκίδας και 150, 153, 154, 
155, 156, 157, 158, 164 και τμημάτων των 160, 161, 162, 
163 Ν. Βοιωτίας προς την εταιρεία «ΔΕΛΦΟΙ ΔΙΣΤΟΜΟΝ 
ΑΝΩΜΥΜΟΣ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», μεταλλειοκτή−
τρια κατά ποσοστό 53,333% εξ αδιαιρέτου επί των ως 
άνω παραχωρήσεων μεταλλείων, όπως αυτή συνομο−
λογήθηκε με το υπ’ αριθμ. 9924/28.7.2011 συμβόλαιο της 
Συμβ/φου Αθηνών Μαρίνας Σταυριανού. 

Η έγκριση αυτή δεν καλύπτει νομικά ελαττώματα που 
μπορεί να υπάρχουν στη σύμβαση που εγκρίνεται, ούτε 
δημιουργεί, τροποποιεί ή καταργεί δικαιώματα που δεν 
προκύπτουν από τη σύμβαση αυτή, ούτε υφιστάμενες 
υποχρεώσεις του μεταλλειοκτήτη που προβλέπονται 



22698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

από τις σχετικές περί δραστηριότητας των μεταλλείων 
διατάξεις της μεταλλευτικής νομοθεσίας.

  Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗΣ 

   F 
 Αριθμ. Υ3α/ΓΠ οικ. 44130 (7)
Ανάκληση υπουργικής απόφασης 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 11 του άρθρου 28 του Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 

236 Α΄)
β. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄)
γ. Του Ν. 3754/ 2009 «Ρύθμιση όρων απασχόλησης των 

νοσοκομειακών γιατρών του ΕΣΥ, σύμφωνα με το π.δ. 76/ 
2005, και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 43 Α΄), όπως ισχύει

δ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 
Α΄) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν θα προκληθεί επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού

ε. Του άρθρου τρίτο, Κεφάλαιο Β΄, του Ν. 3527/2007 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο−
πτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α΄)

2. Του ΠΔ 103/2004 (ΦΕΚ 70 Α΄) «Περιορισμός της 
συναρμοδιότητας του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό−
σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, κατά την έκδοση 
διοικητικών πράξεων»

3. Την υπ’ αριθμ. Υ3α/ΓΠ 24646/2011 υπουργική από−
φαση «Ανακατανομή θέσης ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ» 
(ΦΕΚ 2095 Β΄)

4. Το υπ’ αριθμ. Δ 19642/9.3.2012 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, αποφασίζουμε:

Η υπ’ αριθμ. Υ3α/ΓΠ 24646/2011 υπουργική απόφαση 
«Ανακατανομή θέσης ειδικευμένου γιατρού ΕΣΥ», η οποία 
εκδόθηκε μετά τις υπ’ αριθμ. 16/2011 και 10/ 2011 αποφά−
σεις, της 23ης Ολομέλειας του ΚΕΣΥ και του ΚΕΣΥΠΕ, 
αντίστοιχα, καθώς και την από 11. 8. 2011 αίτηση του 
γιατρού Παναγιώτη Βλασσά και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2095/Β/2011, ανακαλείται από της δημοσιεύσεως της, 
επειδή αφορά μεταφορά μη κενής οργανικής θέσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Απριλίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014363004120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-08T08:33:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




